UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM
ENFERMAGEM ANO ACADÊMICO DE 2023

EDITAL N° 05/2023 - UEPA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a Homologação das
Inscrições, considerando as exigências descritas no edital nos subitens
2.3.1.(pagamentos confirmados) e 2.5.(documentação exigida anexada).

I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam ao Edital.

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA
AMAZÔNIA / BELÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 1020230004116 ALOMA SENA SOARES
2 1020230004141 ANA KAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOSAGUIAR
3 102023000460 DANDARA HELENA BORGES MUNIZ
4 1020230004148 EDNA DA SILVA CARDOSO
5 102023000457 EIELSON PINTO MACHADO
6 1020230004174 FERNANDA TEIXEIRA PAES
7 1020230004114 GIORLANDA SOUZA SARAIVA
8 102023000415 GIOVANNA PARAENSE DA SILVA
9 1020230004163 GUSTAVO EMANUEL OLIVEIRA DA SILVEIRA
10 102023000459 IANKA CAROLLINE DA SILVA SALDANHA
11 1020230004146 ISIS MENDES DE OLIVEIRA
12 1020230004165 JACKSON DE NAZARE PASSOS GOES
13 1020230004121 JORDAN DA SILVA SOEIRO
14 1020230004142 JOSE LUIZ BEZERRA DA SILVA
15 1020230004150 MARIA CRISTINA SOUZA RODRIGUES
16 102023000433 MICHELLE BULHOES
17 1020230004149 MICHELLE DE JESUS CASTRO BARROS
18 1020230004119 RAYLANA TAMIRES CARVALHO CONTENTE
19 102023000440 SOLANGE DA SILVA FERNANDES
20 102023000474 STENIO JUSTINO DA COSTA ARAUJO
21 1020230004154 SUENNE PAES CARREIRO DE AVIZ
22 102023000458 VALBER HPLANDA PACHECO
23 1020230004159 WENDERSON MELO MARTINS
24 1020230004139 YANKA MACAPUNA FONTEL
25 1020230004103 ZALINE DE NAZARE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA
AMAZÔNIA / SANTARÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 102023000455 ANA BEATRIZ SOUZA E SOUZA

2 1020230004111 AUCICLEIA SOUZA DA ROCHA

3 1020230004122 AURILENA COSTA COELHO

4 1020230004166 BRUNA DIENDRIA DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

5 102023000481 BRUNA KIRZNER PIRES

6 102023000493 EVANIL DA MOTA PIMENTEL

7 1020230004158 GILVANDRO UBIRACY VALENTE

8 1020230004100 GREICE NARA VIANA DOS SANTOS

9 1020230004155 GUSTAVO ALESSANDRO DE SOUSA PEREIRA

10 1020230004144 JONATAS ALMEIDA VIANA

11 102023000477 JULIANA FARIAS VIEIRA

12 102023000497 KEYLA PEREIRA TIAGO

13 1020230004169 LANE SOUZA DA SILVA

14 1020230004110 RAFAELA VICTORIA CAMARA SOARES

15 102023000467 RODINEY SILVA DA COSTA

16 1020230004123 SILVIA MARIA FARIAS DOS SANTOS

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA / BELÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 1020230004152 ADRIANA BORGES MELO

2 1020230004137 ADRIANO PORTUGAL DE OLIVEIRA

3 102023000498 ALINE MENDES CARDOSO

4 1020230004170 AMELIA CAROLINE RIBEIRO DE FREITAS

5 102023000441 ARTHUR RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA

6 1020230004102 BIANCA CAMPOS DE OLIVEIRA

7 1020230004172 CRISLEN DE MELO CONCEICAO

8 1020230004132 DAVID AURELIO VALE DO ROSARIO

9 102023000456 DAYLANE PEREIRA DE CARVALHO

10 1020230004135 DRIELLY COSTA DOS SANTOS

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

11 1020230004138 DULCE KAREN COSTA DE VASCONCELOSVIEIRA

12 1020230004151 EDUARDO PASTANA CARDOSO

13 102023000431 ELVIRA SOUZA SENA

14 1020230004117 EMANOEL SILVA CARDOSO

15 102023000494 FERNANDO CONCEICAO DE LIMA

16 1020230004101 FRANCISCO OCIAN DE ARAUJO JUNIOR

17 1020230004164 HELDER OLIVEIRA DA SILVA

18 1020230004129 IVANA NAZARE DA SILVA ROCHA

19 1020230004113 JAQUELINE DANTAS NERES MARTINS

20 1020230004167 JESSICA DE SOUZA PEREIRA

21 1020230004156 JESSICA SOARES BARBOSA

22 1020230004130 JOAO LUCAS MORAES SOUZA

23 1020230004161 JOATA SOUZA SALGADO

24 102023000442 JULIANA ROSARIO DE MORAES

25 102023000450 KAREN SILVA DE CASTRO

26 102023000420 KAROLAINE DE OLIVEIRA BARRA

27 1020230004120 KAROLYNE JOANA MALCHER FREIRE

28 1020230004104 LETICIA CARVALHO DE OLIVEIRA

29 1020230004168 MARILIA MONTEIRO DOS SANTOS

30 1020230004107 MATEUS AUGUSTO DO AMARAL CASTRO

31 102023000451 MICHELE PINHEIRO FERREIRA

32 1020230004109 PAULAGISELY COSTA SILVA

33 1020230004124 PRISCILA RODRIGUES TAVARES

34 102023000416 RAIANE CRISTINA MOURAO DO NASCIMENTO

35 1020230004128 REBECCA GABRIELA QUEIROZ BERNARDO

36 102023000499 ROBSON PANTOJA PORTILHO

37 102023000436 SAMYRES DA COSTA BRASIL

38 102023000489 SILVIA RENATA PEREIRA DOS SANTOS

39 1020230004140 SIMONE SILVA DA SILVA VASCONCELOS

40 102023000487 TAIS DOS PASSOS SAGICA

41 1020230004112 TATIANE CARVALHO MORAES FREIRE

42 102023000496 TATIARA BARRETO VARELA

43 1020230004126 THAIS GARCIA RAYMOND FRANCO

44 1020230004106 THALITA MARIANA GONCALVES DA SILVA

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA / SANTARÉM

Ord. Inscrição Nome do Candidato

1 102023000488 AIDA ACIOLI PICANCO

2 102023000491 ALESSANDRA RAMOS DA SILVA

3 102023000479 ANA RICELLY PEREIRA DE OLIVEIRA

4 1020230004143 ANTENOR MATOS DE CARVALHO JUNIOR

5 102023000463 ANTONIA REGIANE PEREIRA DUARTEVLENTE

6 102023000476 DANIELE MESQUITA BATISTA

7 1020230004147 EMILLY VASCONCELOS GOULART

8 102023000480 MARIA DELFINA SILVA DE SOUSA

9 1020230004153 MARLI MIRANDA

10 102023000419 PAMELA FARIAS SANTOS

II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, não atenderam na
integralidade o subitem 2.5. do Edital.

Ord. Inscrição Nome do Candidato Linha/Local Observação

1 102023000426 ALINEJULIA FIGUEIREDO
COELHO

Linha 1 - Belém A candidata não anexou
documentação, conforme
Edital no subitem 2.5.
(A/B/C)

2 102023000438 GLEICIANE MORAES
GONCALVES

Linha 1 - Belém A candidata não anexou a
documentação exigida,
conforme Edital no subitem
2.5.(A/B/C).

3 102023000495 ROSANE DO
NASCIMENTO
RODRIGUES

Linha 1 - Belém A candidata não anexou a
documentação exigida,
conforme edital no subitem
2.5.(A/B/C).

4 1020230004160 YASMIN CRISTINO
MONTEIRO

Linha 1 - Belém A candidata anexou
somente o Anexo A,
faltando os demais
documentos exigidosno
edital do subitem 2.5.A.

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

5 102023000417 MARCELA GIOVANA
GUSMAO TOELENTINODE
MATOS

Linha 1 -
Santarém

A candidata não anexou os
documentos comprobatórios
do currículo lattes, conforme
subitem 2.5.C do Edital.

6 1020230004127 ANTONIO JOAQUIM
MORAES DOS SANTOS

Linha 2 - Belém O candidato não anexou os
documentos comprobatórios
do currículo lattes, conforme
subitem 2.5.C do Edital.

7 1020230004136 AURORA DO SOCORRO
SOUZA MORAES

Linha 2 - Belém A candidata não anexou os
documentos comprobatórios
do currículo lattes, conforme
subitem 2.5.C do Edital.

8 1020230004108 BEATRIZ DUARTE DE
OLIVEIRA

Linha 2 - Belém A candidata não anexou o
pré-projeto, anexou duas
vezes o currículo lattes.

9 1020230004173 GLEICIANE DANIELE DA
LUZ TAVARES

Linha 2 - Belém A candidata não anexou os
documentos comprobatórios
do currículo lattes, conforme
subitem 2.5.C do Edital.

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra
indeferimento será nos dias 07 e 08/03/2023, via e-mail: ppgenf@uepa.br.

Belém/PA, 06 de março de 2023.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

	PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM ENFERMAGEM ANO ACADÊ
	EDITAL N° 05/2023 - UEPA